
 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
Corso Umberto I n. 192, 88060  

P. Iva: 00164790792 

Tel. 0967/85000 – 814217  

E-mail: comunebadolato@alice.it 

Pec: areatecnica.comunebadolato@asmepec.it 

 

 

ORDINANZA N. 13 DEL 16/03/2021 

 

OGGETTO: Revoca ordinanza sindacale n. 10/2021 relativa al non utilizzo dell’acqua destinata al 

consumo umano. 

 

IL SINDACO 

 

Nella sua qualità di Autorità Comunale di Protezione Civile, Sanitaria e di Pubblica Sicurezza 

 

PREMESSO CHE: 

• A seguito di analisi dei campioni prelevati nella Fontana Pubblica di via Nazionale in data 

05/03/2021 acquisti al protocollo dell’Ente in pari data al prot. N. 881, che indicavano la NON 

POTABILITÀ dell’acqua, proponendone, pertanto, la sospensione dell’acqua per usi potabili, 

a tutela della salute pubblica; 

 

CONSIDERATO CHE: 

• In data 15/03/2021 questa Unità Operativa, ha provveduto ad ulteriore prelievo di campioni 

presso la F. P. di via Nazionale; 

• In data 16/03/2021 sono pervenuti da parte dell’ARPACAL, all’U.O.I.A.N. Distretto di 

Soverato, gli esiti dei suddetti campioni che rientrano nei limiti stabiliti dal D. L. 31/2001 e 

s.m.i.; 

• Con nota del 16/03/2021 Prot. N. 586, acquisita al protocollo dell’Ente in pari data Prot. N. 

1024, il Dirigente Responsabile U.O.I.A.N. Distretto di Soverato, il Dirigente U.O.I.A.N., Dr. 

Nicola Lentini, ha proposto la revoca dell’ordinanza Sindacale n. 10/2021, in quanto al 

momento, non esistono altri motivi che impediscano l’utilizzo dell’acqua in questione per il 

consumo umano; 

 

RAVVISATA, pertanto la necessità di adempiere a quanto sopra, con la presente; 

 

VISTO Il D.lgs. 267/2000 art. 50 e 54 e SS.MM.II. 

 

REVOCA 

 

Per quanto sopra, l’ORDINANZA n. 10/2021, relativa al divieto dell’utilizzo ai fini alimentari 

dell’acqua erogata nella F. P. di via Nazionale. 

 

DISPONE 

 

mailto:areatecnica.comunebadolato@asmepec.it


Che la presente ordinanza venga trasmessa al Comando di Polizia Municipale, alla ditta Frascà 

Servizi S.a.s. di Marco Pietro Frascà ed all’Azienda Sanitaria Provinciale distretto di Soverato (CZ). 

 

È data comunicazione al pubblico della presente ordinanza attraverso la pubblicazione all’Albo 

Pretorio Online del Comune, sul sito istituzionale dell’Ente e mediante avvisi pubblici da affiggere 

per le vie pubbliche 

 

Badolato 16/03/2021  

                                             IL SINDACO 

        f.to Rag. Gerardo MANNELLO 


